

BRE/ZK

91

159

WYDZIAŁ KULTURY I TURYSTYKI BYDGOSZCZ	
18 maja 1971r.	
zwróciła się na wyłączenie	
Nr	D-9
18 V m w data	<i>[signature]</i> podała

BYDGOSKIE RADIO-ECHO
=====

- 1 / W i a d o m o ś c i - TEKSTY

- 2/ Ruszyła II maszyna papiernicza w Świeciu - TEKST ZK.

- 3/ IK Festiwal Kulturalny Zw.Zaw.- przegląd
zespołów wokalnie-muzycznych - TAŚMA ZK.

- 4/ Wykopaliska w Żninie - TAŚMA ZU.

ZK/ Dziś w ~~Zakładach~~ Kombinacie Celulozowo-Papierniczym w Świeciu nad Wisłą rozpoczęła produkcję druga maszyna papiernicza zbudowana w fabryce "FAMPA" w Cieplicach w oparciu o licencję angielską.

firmy WAINSWORTH A.
Wytwarzać ona będzie w ciągu roku 90 tys. ton kartonu na opakowania. Jest to największe tego typu urządzenie w kraju.

Uruchomienie maszyny w bieżącym miesiącu oznacza, że ekipy budowlano-montażowe i specjaliści z Kombinatu zdołali nadrobić kilkumiesięczne opóźnienia spowodowane zaległościami w dostawach.

Druga maszyna papiernicza, to gigant o wadze czterech tysięcy ton, długości 150 metrów. Taśma kartonu, szerokości ponad czterech metrów, przesuwa się z szybkością trzystu metrów na minutę.

Wysoki stopień zautomatyzowania procesu technologicznego wymaga zaledwie ~~osiem~~ *osiem* osób obsługi. Warto dodać, że na przeciwległej stronie potężnej hali, która wraz z oddziałami pomocniczymi stanowi dużą fabrykę, pracuje już od roku podobna maszyna, produkująca papier workowy. Docelowo ~~ona~~ oba kolosy wytwarzać będą rocznie o kilkadziesiąt tysięcy ton papieru więcej, niż wszystkie maszyny papiernicze największego dotąd naszego producenta - Zakładów w Ostrołęce. W tym roku rozpocznie się w Świeciu montaż trzeciej maszyny papierniczej.

BRE/ZK

18 maja 1971r.

KR/

Bawięcy w naszym kraju

Z ~~2-dniową wizytą~~ przybył dzisiaj do Torunia Dyrektor Generalny UNESCO - Rene Maheu /Rene Maheu/ ^{*przybył obcis z 2 dniową wizytą do Torunia*} któremu towarzyszą Ambasador

~~Tadeusz Dobrosz z Departamentu Międzynarodowych Organizacji~~

~~Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Sekretarz Generalny~~

~~Polskiego Komitetu do Spraw Unesco - Władysław Grzędzielski.~~

Dzisiaj goście [~]spotkali się z Senatem Uczelni toruńskiej.

W trakcie spotkania Rektor UMK - ~~poseł~~ prof.dr Witold Łukaszewicz poinformował dyrektora generalnego Unesco o przebiegu przygotowań w naszym kraju do 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, a następnie wręczył kopię portretu astronoma oraz medal pamiątkowy wybity z okazji 25-lecia UMK.

Jutro Rene Maheu wraz z towarzyszącymi osobami zapozna się z budowy ^oosiedla uniwersyteckiego na Bielanych, zwiedzi zabytki Torunia oraz spotka z młodzieżą akademicką zrzeszoną w studenckim kole Przyjaciół ONZ.

WChł./

165

~~W bieżącym roku wieś polska obchodzić będzie swoje tradycyjne~~
 30 maja obchodzone będzie tradycyjne
 Święto Ludowe w dniu 30-go maja. Świątować je będzie w warunkach
 Inis p...
 wysokiej aktywności politycznej społeczeństwa, jego aprobaty dla
 uchwał VII i VIII Plenum KC PZPR i czynnego zaangażowania w ich
 realizację.

W dniu dzisiejszym dokonane w Bydgoszczy ^{powołano wojewódzki} wyboru Komitetu
 Obchodów Święta Ludowego, na czele którego stanął prezes Wojewódz-
 kiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - Bronisław
 Owsianik.

W toku poprzedzających dzień Święta zebrań wiejskich, wieczor-
 nic, akademii, spotkań z działaczami życia gospodarczo-społecznego
 oraz w czasie imprez w dniu 30-go maja - główny akcent położony
 będzie na spopularyzowanie i wyjaśnienie doniosłego znaczenia
 wspólnych decyzji Partii i Stronnictwa dotyczących polityki rolnej.
 Wskazane zostaną też możliwości i potrzeby umacniania działalności
 samorządu wiejskiego i wynikających stąd obowiązków dla wszystkich
 mieszkańców wsi bydgoskiej w unowocześnianiu ^{i podniesieniu} produkcji rolnej
 i rozbudowania żywszego tętna społeczno-kulturalnego życia wsi.

BRE/ZK

18 maja 1971r.

KR/

107

W Toruniu rozpoczynają się jutro obrady stałej komisji RWPG do spraw elektrowni ciepłych. W obradach wezmą udział przedstawiciele Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, NRD, Rumunii, Węgier, Związku Radzieckiego i Polski. Na sesji, która potrwa do 24-go maja, omówione zostaną problemy rozwoju energetyki ciepłej i dalszej współpracy w tym zakresie krajów Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

HW/

Oceny wykonania podstawowych zadań gospodarczych za pierwsze cztery miesiące bieżącego roku - dokonało Prezydium WRN. W Z informacji przedstawionych przez Wojewódzki Urząd Statystyczny - jednostki administracyjne - wynika, że zwłaszcza w kwietniu nastąpiła dalsza poprawa zaopatrzenia rynku, głównie dzięki wzrostowi produkcji zwierzęcej i ~~znies~~ skupu żywca. Skup był blisko o 10 procent wyższy, niż w tym samym okresie roku ubiegłego. Wzrosła także produkcja przemysłu na potrzeby rynku.

KR/

179

W Grodzie Kopernika odbyła się dzisiaj uroczystość zakończenia przeglądu osiągnięć technicznych miasta Torunia za rok 1970-ty zorganizowanego już po raz ósmy jury pod patronatem Komitetu Miejskiego PZPR, ~~przez~~ Oddział Rejonowy NOT i Redakcję "Gazety Toruńskiej".

Na tegoroczny konkurs nadesłano 45 wartościowych pomysłów i wniosków racjonalizatorskich, które po wprowadzeniu do procesu produkcyjnego przyniosą efekty około 20-tu milionów złotych w skali roku.

Najbardziej cenne z nadesłanych wniosków zostały ~~przez jury konkursu~~ wyróżnione. M.in. nagrody zespołowe otrzymały: Toruńska Przedzalnia Czesankowa "Merinotex" - za opracowanie, wdrożenie i rozwijanie bezusterkowego systemu pracy metodą DO-RO ~~oraz Centralne Piwnice Win Importowanych~~ - za całokształt nowatorskich osiągnięć organizacyjno-technicznych. Ostatnio w Piwnicach opracowano technologię produkcji nowego gatunku wina "Crema - Vermuth - Capru".

W uroczystości udział wzięli gospodarze miasta oraz przedstawiciele Zarządu Głównego oraz Wojewódzkiego NOT.

ZK/

~~Stary gród nad Wisłą, który prawdopodobnie istniał już w X-tym~~
~~wieku.~~ Bogate w historię Chełmno, przygotowuje się do corocznych,
konc. 2020. zainaugur. i wyzbl. itp.
tradycyjnych Dni miasta. Tym razem Dni Chełmna upłyną pod znakiem
naprzec. młodości i społecz. czynu
młodości i społecznego czynu mieszkańców.

W najbliższą sobotę "Dni" zainauguruje otwarcie wystawy
o przeszłości grodu oraz zainicjuje połączone ze zlotem młodzieży
i zawodami sportowymi, które towarzyszyć będą obchodom do ich
zakończenia w dniu 30 maja.

Program przewiduje ponadto sympozjum kopernikańskie, koncerty
muzyki, spotkania z literatami i publicystami oraz otwarcie Między-
zakładowego Klubu Technika.

Chełmno przygotowuje się również na przyjęcie turystów,
którzy zjadą do miasta, by podziwiać jego zabytki, a szczególnie
wyjątkowo regularny układ grodu średniowiecznego z zachowanymi
w większości murami i basztami oraz bramą miejską. Wśród bezcennych
budowli, tworzących piękną panoramę miasta od strony Wisły, należy
renesansowy ratusz z przymocowaną do jego zewnętrznej ściany -
sławną miarą "prętem chełmińskim" długości 4 metrów i 75 centymetrów.

BRE/ZK

18 maja 1971r.

ZK/

175

Aktualne problemy rozwoju kultury ^{naszym} w mieście i organizacji
świętecznego wypoczynku - będą tematem spotkania radnych Wojewódz-
kiej i Miejskiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z mieszkańcami
Śródmieścia. Na spotkanie, które odbędzie się ^{dziś} o godzinie 18-tej,
w Szkole Podstawowej Nr 37 im. Henryka Sienkiewicza, przy ulicy
Słowackiego - zaprasza Okręgowy Komitet Frontu Jedności Narodu.